
 

 

Edição N°028/2024 16 de Fevereiro de 2024 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

PORTARIA N.º 028/2024, DE 07 DE FEVEREIRO 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 

003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar RÉGINA RAYANE FERREIRA 

RAMALHO, portador do CPF nº 067.038.804-17, 

como: DIRETOR DE DADOS EDUCACIONAIS E 

MATERIAL DIDÁTICO – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Educação, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 

2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 07 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

PORTARIA N.º 029/2024, DE 07 DE FEVEREIRO 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 

003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar JACKCIANE MARIA ROSA, 

portador do CPF nº 112.540.664-03, como: DIRETOR 

DE DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO –símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 

2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 07 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

PORTARIA N.º 030/2024, DE 07 DE FEVEREIRO  

 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 

003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear JACKCIANE MARIA ROSA, 

portador do CPF nº 112.540.664-03, como: DIRETOR 

DE REGULAÇÃO – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Saúde, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 

2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 07 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE 

PREÇOS  

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 

A CPL, torna público nos termos do artigo 109 da Lei 

n. 8.666/93, após realização das diligências, e 

saneamento das falhas, o seguinte julgamento: 

PROPOSTA CLASSIFICADA:   EMPRESA 01: 

PRIIMEE CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 

20.949.329/0001-00, proposta de preços no valor de R$ 

601.078,39 (seiscentos e um mil, setenta e oito reais e 

trinta e nove centavos); PROPOSTAS 

DESCLASSIFICADAS: EMPRESA 01: ARRIMO 

ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 05.446.272/0001-

33; Não atendeu aos itens: Não apresentou o item 6.1.1 

letra “m”, apresentar declaração de que, nos preços 

propostos, estão incluídas todas as despesas, diretas e 

indiretas, com materiais, mão-de-obra, equipamentos, 

impostos, taxas e emolumentos, leis sociais e 

trabalhistas, seguros e lucros, bem como quaisquer 

outros encargos necessários para a execução dos 

serviços; EMPRESA 02: ELF TEIXEIRA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, 

CNPJ N° 17.560.794/0001-40; não atendeu ao item: O 

item 1.3.1 da planilha orçamentaria da proposta, a 

empresa apresentou unidades divergentes das unidades 

da planilha orçamentária licitada; EMPRESA 03: 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 028/2024 de 16 de fevereiro de 2024 

 

 

2 

SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ Nº 17.287.720/0001-82; Não atendeu 

aos itens: Não apresentou o item 6.1.1 letra “m”, 

apresentar declaração de que, nos preços propostos, 

estão incluídas todas as despesas, diretas e indiretas, 

com materiais, mão-de-obra, equipamentos, impostos, 

taxas e emolumentos, leis sociais e trabalhistas, 

seguros e lucros, bem como quaisquer outros encargos 

necessários para a execução dos serviços; Itens 1.1.1, 

1.2.3 e 1.2.5 da planilha orçamentária da proposta 

apresentada, estão com preços maiores que os preços 

licitados; O item 1.3.4 da planilha orçamentaria 

apresentada está com suas unidades divergentes das 

unidades da planilha orçamentária licitada; A proposta 

não está assinada pelo responsável técnico. 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,  

das 8h às 13h, ou pelo e-mail: 

teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br   

Teixeira - PB, 16 de fevereiro de 2024 

CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Gás de Cozinha 

GLP e Água adicionada de sais acondicionada em 

garrafões plásticos, destinados a manter as atividades 

de diversas Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

.DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

Com início em 19 de Fevereiro de 2024 às 17h00min;  

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 01 de Março de 

2024, às 08h30min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

exclusivamente pelos site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 16 de Fevereiro de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

0003/2024  

A Camara Municipal de Teixeira – PB, em 

conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 

14.133/2021, torna público a realização da dispensa nº 

0003/2024 para o objeto: contratação de empresa 

especializada para prestar serviços técnicos 

contábeis na assessoria ao setor de recursos 

humanos com as informações previdenciárias junto 

ao E-social, EDF REINF e DCTF WEB, bem como 

acompanhamento da regularidade do ente junto aos 

órgãos fiscalizadores para a Câmara municipal de 

Teixeira-PB. Os interessados poderão apresentar 

proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais 

vantajosa. Os documentos e proposta de preços será 

recebido até o dia 21 de Fevereiro de 2024, até as 13:00 

horas, que poderão ser encaminhadas para o e-mail: 

camaramunicipaldeteixeira@gmail.com. 

Esclarecimentos e impugnações poderão serem 

encaminhados através do mesmo e-mail. Os 

interessados poderão obter o respectivo Edital e anexos 

com a especificação do objeto na sala de Licitação ou 

através do portal eletrônico do município 

https://camaradeteixeira.pb.gov.br/. Este procedimento 

tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 07:00 às 13:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. 

Teixeira - PB, 16 de fevereiro de 2024. 

BRUNO PEREIRA COREDEIRO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

0004/2024  

A Camara Municipal de Teixeira – PB, em 

conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 

14.133/2021, torna público a realização da dispensa nº 

0004/2024 para o objeto: contratação de empresa 

especializada para prestar serviços de assessoria em 

gestão da saúde e segurança do trabalho da Câmara 

municipal de Teixeira-PB. Os interessados poderão 

apresentar proposta de preço no prazo de 3 (três) dias 

úteis, oportunidade em que a administração escolherá a 

mais vantajosa. Os documentos e proposta de preços 

será recebido até o dia 21 de Fevereiro de 2024, até as 

13:00 horas, que poderão ser encaminhadas para o e-

mail: camaramunicipaldeteixeira@gmail.com. 

Esclarecimentos e impugnações poderão serem 

encaminhados através do mesmo e-mail. Os 

interessados poderão obter o respectivo Edital e anexos 

com a especificação do objeto na sala de Licitação ou 

através do portal eletrônico do município 

https://camaradeteixeira.pb.gov.br/. Este procedimento 

tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 07:00 às 13:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. 

Teixeira - PB, 16 de fevereiro de 2024. 

 

LICITAÇÕES – CÂMARA MUNICIPAL 

 

mailto:camaramunicipaldeteixeira@gmail.com
mailto:camaramunicipaldeteixeira@gmail.com


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 028/2024 de 16 de fevereiro de 2024 

 

 

3 

BRUNO PEREIRA COREDEIRO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


